
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 
 

 
 

 

 

 

 

 

VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RDI SARDEGNACAT 

SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO NR. 1 IMPIEGATO AMMINISTRATIVO 

CIG Z803654F0F – CPV 79620000-6 
 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

- con determinazione nr. 44 dell’1 settembre 2022 è stato affidato alla Randstad Italia S.p.A., il 

servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per nr. 1 impiegato amministrativo per il 

periodo 12 settembre 2022 - 5 luglio 2023; 

- l’impegno di spesa complessivo è pari ad Euro 26.187,00 (imponibile Euro 1.290,00 + IVA 22% 

Euro 283,80 + importo escluso IVA art. 26 bis L. 197/97 Euro 24.613,20), trova copertura 

finanziaria sul capitolo 04.28 dei Bilanci di Previsione degli anni 2022-2023; 

- in data 23 settembre 2022, Protocollo Generale dell’Ente nr. 646, il Consorzio comunicava 

mediante Posta Elettronica Certificata, il mancato superamento di prova della risorsa 

selezionata, valutata non idonea alle mansioni assegnate; 

- è stato richiesto alla Randstad di provvedere ad una nuova selezione del personale richiesto; 

- essendo trascorsi parecchi mesi senza aver comunicato di avere effettuato la selezione di altre 

figure professionali, non avendo soddisfatto le esigenze dell’Ente, in data 27 dicembre 2022, 

Protocollo Generale dell’Ente nr. 1039, a mezzo PEC è stata comunicata da parte del Consorzio 

la volontà di recedere dal contratto; 

- verrà riconosciuto alla Randstad il corrispettivo riguardante il periodo di prova svolto dalla figura 

professionale dal 12 al 23.09.2022;  

- è necessario rideterminare l’impegno di spesa assunto, tenendo conto delle ore effettivamente 

svolte nel periodo di prova; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere alla variazione dell’impegno assunto con la determinazione nr. 44 dell’1 settembre 

2022, con una diminuzione pari ad Euro 25.002,28 IVA compresa sul capitolo 04.28 dei Bilanci di 

Previsione degli anni: 

- 2022 Euro 8.559,28 (imponibile Euro 421,00 + IVA 22% Euro 92,62 + importo escluso IVA art. 26 

bis L. 197/97 Euro 8.045,66); 

- 2023 Euro 16.443,00 (imponibile Euro 810,00 + IVA 22% Euro 178,20 + importo escluso IVA art. 

26 bis L. 197/97 Euro 15.454,80); 

- di rideterminare l’impegno di spesa per un importo pari ad Euro 1.184,72 IVA compresa 

(imponibile Euro 59,00 + IVA 22% Euro 12,98 + importo escluso IVA art. 26 bis L. 197/97 Euro 

1.112,74) sul capitolo 04.28 del Bilancio di Previsione dell’anno 2022; 

DETERMINAZIONE NR. 91 DEL 27 DICEMBRE 2022 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 
 

 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 

5, comma 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it 

– Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, 

comma 32 della Legge nr. 190/2012. 

     
 La Responsabile Amministrativa    

                                 F.to Stefania Ballarin    
 
 
 
 
L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

